Vollkornbackerei Sartorius OHG - 38364 Schoningen - MarienstralRe 1

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.2.2022

Dinkel-Knusperecke Bio

Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.2.2022 Art.-Nr.: 204
Bezeichnung: Dinkel-Knusperecke Bio
Zutaten

Dinkel- Vollkornmeh!**, Dinkelmehl 630*, Zieh- Margarine* (pflanzliches Fett aus Palmol, Wasser,
pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Emulgator(Lecithine), Karottensaft, Zitronensatft),
Wasser, Sonnenblumenkerne*, Méhren*, Mais*, braune Leinsamen*, Sesamsamen aus Sesam?,
Quinoa*, Hefe*, Backmargarine Palmfrei* (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzendl aus Raps, natives
Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzendl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Emulgator
(Lecithine), Speisesalz), Backmittel weizenfrei*(Zucker, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel,
Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste, Lupinenmehl aus Lupine,
Acerolakirschsaft), Puffamaranth, Steinsalz. **= Demeter / *= aus kontrolliert biologischen Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornmehl aus Dinkel,
Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste), Schalenfriichte (pflanzliches
Fett aus Palmol, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzendl aus Kokos),
Sesamsamen (Sesamsamen aus Sesam), Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine)

Trotz sorgfaltigster Fertigung kénnen wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschlieen

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1464 / 350
Fett (in g): 19
davon gesattigte Fettsauren (in g): 6,9
Kohlenhydrate (in g): 33
davon Zucker (in g): 1,6
Eiweil3 (in g): 9,5
Salz (in g): 1,2
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